

669

BRE/ZK

Wojewódzki Urząd Wytworzenia Programów  
 Publikacji i Wychowania  
 Bydgoszcz

zawala się  
 na wydanie

No. 14-4  
 14.3.69

14 marca 1969r.

*[Handwritten signature]*

BYDGOSKIE RADIO - ECHO  
 =====

- 1/ Wiadomości - TEKSTY
- 2/ Sytuacja na drogach - TEKST ZU.
- 3/ Realizacja zobowiązań huty szkła "Irena" - TAŚMA KR.
- 4/ Postulaty wyborcze w opinii mieszkańców Bydgoszczy  
 - TAŚMA ZK.

*[Handwritten signature]*

ZK/

Wojewódzka Komisja Aktywizacji Eksportu obradowała dziś w Bydgoszczy. Uczestniczyli w niej sekretarze Komitetu Wojewódzkiego Partii: Jan Przytarski i Edward Malinowski, Miejskiego - Ryszard Dobiszewski oraz wiceminister handlu zagranicznego - Tadeusz Olechowski i przedstawiciele Polskiej Izby Handlu Zagranicznego.

Podczas dzisiejszego posiedzenia Komisja dokonała oceny wyników osiągniętych przez województwo w ubiegłym roku w zakresie handlu zagranicznego. Przedyskutowano również zadania przypadające na rok bieżący. ~~Z przytoczonych cyfr na konferencji wynika, że~~ <sup>2 regionu</sup> Eksport ~~wyrobów~~ pomorskiego ~~przemysłu~~ przekroczył po raz pierwszy w 1968 roku wartość pół miliarda złotych dewizowych. Udział województwa bydgoskiego w eksporcie całego kraju sięga 6-ciu procent. ~~W porównaniu z poprzednim rokiem~~ W minionym roku bydgoskie osiągnęło dynamiczny, ponad 33-procentowy, wzrost eksportu w grupie maszyn i urządzeń, podczas gdy analogiczny wskaźnik krajowy wynosił 16-cie procent. Tegoroczne założenia przewidują dalszy wzrost eksportu o 4 procent, przy czym województwo nasze <sup>zawoju</sup> powiększy eksport maszyn i urządzeń o dalszych 33,7 procenta i o prawie 8 procent dostawy artykułów konsumpcyjnych pochodzenia przemysłowego. ~~W porównaniu z poprzednim rokiem~~

ZU/

Skróceniem terminu realizacji wielu obiektów przemysłowych i budynków mieszkalnych witają jubileusz 25-lecia Polski Ludowej pracownicy budowlani Pomorza. Załoga Bydgoskiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego pracująca przy rozbudowie przędzalni czesankowej "Merinotex" w Toruniu, czyni wysiłki, aby znacznie przyspieszyć budowę głównego magazynu fabryki. Zamiast - jak planowano w grudniu - obiekt ten dzięki zobowiązaniom oddany będzie do użytku <sup>na</sup> przed lipcowymi świętami. Dzięki temu załoga "Merinotexu" będzie mogła do końca roku uzyskać dodatkową produkcję 540 ton czesanki eksportowej. <sup>Poprawią się</sup> ~~Poprawią się~~ również warunki socjalne pracowników. Do znacznego przyspieszenia terminu budowy niektórych obiektów zobowiązały się <sup>także</sup> również bydgoskie załogi budowlane zatrudnione na terenie toruńskich Zakładów Włókien Sztucznych "Elana". Postanowiono, między innymi, przekazać do rozruchu na trzy miesiące przed terminem trzeci ciąg produkcyjny przędzalni.

ZU/Komunikacja znów przeżywa zimowe kłopoty. Dzisiejszej nocy i nad ranem przyszyły nad obszarem województwa bydgoskiego silne zawieje śnieżne. W południowych rejonach województwa w okolicach Inowrocławia, Mogilna, Żnina - na wielu drogach potworzyły się zasy, które miejscami dochodziły do półtorametrowej wysokości. Na przykład droga z Piotrkowa do ~~Sępólna~~ <sup>Sępólna</sup> była dzisiaj rano z powodu zatorów śniegowych całkowicie wyłączona dla komunikacji, podobna sytuacja panowała na niektórych drogach lokalnych.

Na bydgoski dworzec PKS nie przyjechało dzisiaj rano kilka autobusów z kierunku Radziejowa i Osiecin. Niektóre autobusy na przykład w kierunku Żnina przez Chomątowo zawróciły z trasy nie mogąc kontynuować jazdy z powodu zasp śnieżnych. W godzinach południowych sytuacja uległa już znacznej poprawie, na trasy wyruszyły bowiem pługi odśnieżające w tym również pługi wirnikowe. Wszystkie <sup>głównie</sup> drogi w województwie bydgoskim są przejezdne, kierowcy muszą jednak zachować pełne środki ostrożności ze względu na gołpiedź.

Znaczne utrudnienia ze względu na zasy śnieżne występują na drogach lokalnych. Skutki śnieżycy odczuli również pasażerowie pociągów, zwłaszcza dalekobieżnych, które przyjeżdżały dzisiaj rano na bydgoski dworzec z dużymi opóźnieniami. Najwięcej kłopotów przyspa-

077

rzały kolejarzom zasypane śniegiem zwrotnice.

Jak wynika z dzisiejszych informacji radiowych, zawieje śnieżne utrudniały ~~dzisiaj~~ komunikację w wielu rejonach kraju, zwłaszcza w województwie łódzkim oraz na wschodzie Polski.

BRE/ZK

14 marca 1969r.

KR/.

Jak już informowaliśmy - kilka dni temu w Zakładach Włókien Sztucznych "Elana" w Toruniu uruchomiono ostatni, w obecnej fazie budowy zakładów - ciąg produkcyjny wytwarzający polimer, z którego następnie powstaje elana. Dzisiaj, dzięki uruchomieniu tego ciągu, otrzymano pierwszą tonę polimeru barwionego na kolor czarny jeszcze w trakcie produkcji. Ten system barwienia stosują tylko zakłady na terenie Wielkiej Brytanii i z tego też kraju do tej pory sprowadzaliśmy czarną elanę.

BRE/ZK

687  
14 marca 1969r.

KR/

Problemy turystyki studenckiej , ze szczególnym uwzględnieniem zadań wynikających z uchwał V Zjazdu PZPR, były tematem ogólnopolskiego seminarium, jakie z udziałem przedstawicieli wszystkich ośrodków akademickich odbyło się dzisiaj w Toruniu.

Podczas seminarium omówiono również sprawy organizacyjne III studenckiego rajdu trójprzymierza z udziałem reprezentantów środowisk: lubelskiego, łódzkiego i toruńskiego oraz rajdu "Przylatujące ptaki" i "Przez Bory Tucholskie". Rajdy te odbędą się w przyszłym miesiącu.

683

BRE/ZK

14 marca 1969r.

ZK/

Nakładem jugosłowiańskiego wydawnictwa "Myśl" w Skopje ukazał się wybór wierszy bydgoskiego poety Jana Góreca-Rosińskiego w języku macedońskim.

Starannie wydany tom zawiera kilkadziesiąt wierszy lirycznych pod wspólnym tytułem " Modlitwa o dobroć".